et Hel(ie) Rudelli, R. de Muntantbb, com(iti) Petragoricen’bb, R. de Talamundocc, B. de 

Maritanniaee, G. Martelli, Arn(ulfo) Airaudi et  Radulpho de Amaioff.  Et similiter ex parte 

fidelium domini reg(is) et omnium suorum hominibus et inprisisgg com(itis) et terre sue pax 

obseruetur, specialiter domino Will(elm)o Archiepiscopi, domino G. de Rancon’, Will(elm)o 

Maingotihh, domino G. de Lezign’jj, Americo de Lezign’kk, P. Episcopi, Chalon(i) de 

Rupefortill et filiis suis.  Mercatoribus et uniuersis transseuntibusmm per totum posse domini 

reg(is) et suorum per Pictauiam et Vasconiamnn et per totam terram com(itis) March’ et 

Engolismepp securus pateat transitus.  Si vero dominus com(es) vel aliquis de fidelibus suis 

versus aliquem vel aliquos domini reg(is) fideles de feodis vel aliis querelam habuerit, per 

senescallum domini reg(is) qui pro tempore fuerit iusticiam recipiet.  Neutra pars malefactores 

alterius durante pace recipiet nec permittet guerram alteri pro posse suo moueri, et qui hoc 

facere presumpseritqq, nisi monitus resipuerit, per senescallum domini reg(is) conpescatur, et 

com(es) ad hoc faciendum cum requisitus fuerit a domino reg(e) vel a senescallo suo 

consilium et auxilium prestabit tanquam fidelis domini reg(is), et vice versa faciet com(iti) 

senescallus domini regis.  Et ut hec omnia predicta firmiter et fideliter obseruentur, dominus 

Sauaricusrr ex parte reg(is) iurauit et dominus com(es) cum ux(ore) sua similiter pro parte sua 

et suorum iurauit, et ne de predictis debeatss aliquatenus dubitari, presens scriptum de 

consensu parcium est confectum et sigillis domini Norwycen’ electi et Pictauen’, Xancton’ et 

Lemouicen’ episcoporum et domini com(itis) et ux(oris) sue et domini Sauarici de Malo 

Leone est roboratum.  Actum apud Folliettt prope Niortum, secunda die post Ep(ip)h(an)iam, 

anno gratievv millesimo ducentesimo xxi.ww.  Et notandum quod si contingat super predictis 

causam tractari, ex parte reg(is) coram mandato suo littere de ratihabicione exhibeantur, et 

similiter ex parte com(itis) et ux(oris) sue nisi forte principales persone presentes fuerint. 
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TRANSLATION : Be it known to all present and future inspecting this writing that, when dispute 

arose between the lord Henry, illustrious King of England, and the noble man Hugh de 

Lusignan, count of La Marche and Angoulême, over what he received with the lord King’s 
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sister and over the dower of his wife, the lord King’s mother, a composition was arranged